
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Επιτροπής Πολιτογράφησης στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 133473/2017 απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
Οικονομικών «Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδοχής 
Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 
του ν. 4446/2016 (Α΄240)» (Β΄4309).

3 Καθορισμός αρμοδιοτήτων αναφορικά με τους 
Ταχυδρομικούς Κώδικες της Επικράτειας.

4 Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολι-
κής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2018-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 130882/44415 (1)
Σύσταση Επιτροπής Πολιτογράφησης στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 12 του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας (ν. 3284/2004 - ΦΕΚ Α΄217), όπως προστέθηκε 
με την παρ. 6 του άρθρου 142 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ Α΄80).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄210).

3. Το γεγονός ότι η υπό σύσταση με την παρούσα από-
φαση Επιτροπή Πολιτογράφησης, λόγω της φύσης των 
αρμοδιοτήτων της, αποτελεί συλλογικό όργανο ιδιαίτε-
ρης σημασίας, λαμβανομένου υπόψη ότι το αντικείμενό 
της αφορά στην κτήση της ελληνικής ιθαγένειας, η οποία 
συνδέεται με το δημόσιο συμφέρον και τη λειτουργία 
του πολιτεύματος.

4. Το αριθμ. οικ: 827/6-3-2018 αίτημα της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων Λάρι-

σας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο.
1. Στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας συνιστάται, πέραν της Επιτροπής Πολιτογρά-
φησης που συστάθηκε σε αυτήν δυνάμει του άρθρου 
12 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, και δεύτερη Επιτροπή Πολιτογρά-
φησης με έδρα τον Βόλο και τοπική αρμοδιότητα στις 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας, Σποράδων, Εύβοιας 
και Βοιωτίας.

2. Η Επιτροπή Πολιτογράφησης της προηγούμενης 
παραγράφου αποτελείται από:

α. Τον προϊστάμενο του Τμήματος Αστικής Κατάστα-
σης και Κοινωνικής Ένταξης Μαγνησίας της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικής Ένταξης της οικείας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρωτή του τον προϊστάμενο του Τμήματος Αστικής Κα-
τάστασης και Κοινωνικής Ένταξης Εύβοιας της ίδιας ως 
άνω Διεύθυνσης,

β. Ένα μέλος Δ.Ε.Π. Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύμα-
τος (Α.Ε.Ι.) στον τομέα των ανθρωπιστικών επιστημών. Το 
μέλος και τον αναπληρωτή του υποδεικνύει το αρμόδιο 
όργανο διοίκησης του οικείου Α.Ε.Ι.

γ. Ένα στέλεχος της οικείας Διεύθυνσης Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης που υποδεικνύεται μαζί με τον αναπλη-
ρωτή του από τον Περιφερειακό Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας.

δ. Τον προϊστάμενο του Τμήματος Αδειών Διαμονής 
Μαγνησίας της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης με 
αναπληρωτή του τον προϊστάμενο του Τμήματος Αδει-
ών Διαμονής Εύβοιας της ίδιας ως άνω Διεύθυνσης και

ε. Μέλος που υποδεικνύει μαζί με τον αναπληρωτή του, 
σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργίας της, η Εθνική 
Επιτροπή Δικαιωμάτων του Ανθρώπου.

3. Η Επιτροπή του παρόντος άρθρου συγκροτείται με 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. Με την ίδια απόφαση 
ορίζονται οι αναπληρωτές του Προέδρου και των μελών 
της Επιτροπής, καθώς και υπάλληλος του Τμήματος Αστι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1586

17509
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.09 12:24:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17510 Τεύχος Β’ 1586/08.05.2018

κής Κατάστασης και Κοινωνικής Ένταξης Μαγνησίας, ο 
οποίος θα ασκεί χρέη γραμματέα της Επιτροπής, μαζί με 
τον αναπληρωτή του.

4. Η θητεία των μελών της Επιτροπής Πολιτογράφησης 
της παρούσας απόφασης είναι διετής.

5. Στην Επιτροπή Πολιτογράφησης της παρούσας 
απόφασης συμμετέχουν ως εισηγητές, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου, οι υπάλληλοι που χειρίζονται την υπόθεση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2018

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

Ι 

   Αριθμ. 45196 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 133473/2017 απόφασης 

των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οι-

κονομικών «Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδοχής Πλη-

ρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του

ν. 4446/2016 (Α΄240)» (Β΄4309).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 62 έως και 65 του ν. 4446/2016 (Α΄240) 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης πα-
ρελθόντων ετών, ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιή-
σεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Του π.δ. 125/2016 (Α΄210), «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄37).

4. Του π.δ. 142/2017 (Α΄181/2017) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

5. Του π.δ. 147/2017 (Α΄192), «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

6. Του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

7. Της περ. β΄ της παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 
(Α΄94).

Β) Την με αριθμ. 45231/20-04-2017 (Β΄ 1445) απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομι-
κών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Γ) Την με αριθμ. 31564/19-03-2018 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας 
και Ανάπτυξης, Αστέριο Πιτσιόρλα.» (Β΄ 978).

Δ) Την με αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου» (Β΄ 3696).

Ε) Το με αριθμ. 35879/29-3-2018 μήνυμα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου του Διευθυντή του Γραφείου της 

Υφυπουργού Οικονομικών, με πρόταση εξαίρεσης της 
υποκατηγορίας του Κωδικού Αριθμού Δραστηριότητας 
«56.29.20.04 Υπηρεσίες που παρέχονται από σχολικές 
καντίνες (κυλικεία)» και μόνο αυτής από την υποχρέωση 
απόκτησης POS.

ΣΤ)Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1.
Από τον Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας (ΚΑΔ) «56.29 

Άλλες υπηρεσίες εστίασης» του πίνακα της παρ. 1 του άρ-
θρου 1 της αριθμ. 133473/2017 (Β΄ 4309) "Συμπλήρωση 
και τροποποίηση της αριθμ. 45231/2017 (Β΄ 1445) από-
φασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οι-
κονομικών, «Ρύθμιση υποχρέωσης Αποδοχής Πληρωμών 
με Κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016, 
(Α΄240)»", εξαιρείται η υποκατηγορία του ΚΑΔ «56.29.20.04 
Υπηρεσίες που παρέχονται από σχολικές καντίνες (κυλικεία)».

Άρθρο 2.
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2018

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και Ανάπτυξης Υφυπουργός Οικονομικών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Υφυπουργός Οικονομίας και Ανάπτυξης

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ

Ι 

Αριθμ.    6059/2018 (3)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων αναφορικά με τους 

Ταχυδρομικούς Κώδικες της Επικράτειας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 4Α του ν. 4053/2012 «Ρύθμιση λειτουρ-

γίας της ταχυδρομικής αγοράς, θεμάτων ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (Α΄44) όπως προστέ-
θηκε με το άρθρο 47 του ν. 4487/2017 «Ηλεκτρονικό 
σύστημα διάθεσης τηλεοπτικού διαφημιστικού χρόνου, 
τροποποίηση του ν. 3548/2007, σύσταση Μητρώου περι-
φερειακού και τοπικού Τύπου, ειδική σήμανση γραμμω-
τού κώδικα στις έντυπες εκδόσεις, δημιουργία θεσμικού 
πλαισίου για την ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακου-
στικών έργων στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄116). 

β. Της με αριθμό πρωτοκόλλου 728/006/2014 από-
φασης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Τα-
χυδρομείων «Έκδοση Κανονισμού για την πρόσβαση 
στο Ταχυδρομικό Δίκτυο του Φορέα Παροχής Καθολικής 
Υπηρεσίας (ΦΠΚΥ) από Παρόχους Ταχυδρομικών Υπη-
ρεσιών με Ειδική Άδεια» (Β΄ 2589).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17511Τεύχος Β’ 1586/08.05.2018

β. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄208).

γ. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄210).

δ. Του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης» 
(Α΄117).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στο Τμήμα Ταχυδρομικών Υπηρεσιών της παραγρά-
φου 4 του άρθρου 18 του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης» (Α΄117), ανατίθεται η αρμοδιότητα της 
παρακολούθησης του τρόπου ανάπτυξης, επεξεργασίας, 
διαχείρισης και αξιοποίησης των Ταχυδρομικών Κωδί-
κων της Επικράτειας.

2. α. Ο Φορέας Παροχής Καθολικής Ταχυδρομικής 
Υπηρεσίας (ΕΛΤΑ Α.Ε.) συνεχίζει να επεξεργάζεται, δι-
αχειρίζεται και αξιοποιεί τους Ταχυδρομικούς Κώδικες 
της χώρας.

β. Ο Φορέας Παροχής Καθολικής Ταχυδρομικής Υπη-
ρεσίας υποχρεούται να κοινοποιεί στο αρμόδιο Τμήμα 
της παραγράφου 1 όλη την αλληλογραφία που διεκπε-
ραιώνει, καθώς και τυχόν αναφορές, προτάσεις, εισηγή-
σεις ή ενέργειες του φορέα, σχετικά με τους Ταχυδρο-
μικούς Κώδικες.

γ. Ο Φορέας Παροχής Καθολικής Ταχυδρομικής 
Υπηρεσίας πριν τη λήψη αποφάσεων που επιφέρουν 
οποιαδήποτε τροποποίηση της βάσης δεδομένων των 
Ταχυδρομικών Κωδίκων υποχρεούται να λαμβάνει την 
έγγραφη έγκριση του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινω-
νιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Πο-
λιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, προκειμένου 
να διασφαλιστεί η ομαλή πορεία υλοποίησης του έργου 
της αναδιαμόρφωσης του συνόλου των Ταχυδρομικών 
Κωδίκων της Επικράτειας.

δ. Ο Φορέας Παροχής Καθολικής Ταχυδρομικής Υπη-
ρεσίας υποχρεούται να υποβάλλει στο αρμόδιο Τμήμα 
της παραγράφου 1, το πρώτο δεκαπενθήμερο των μη-
νών Ιανουαρίου και Ιουλίου κάθε έτους, πλήρη αναφορά 
για το έργο που πραγματοποιήθηκε το προηγούμενο 
εξάμηνο, καθώς και για το έργο που προγραμματίζεται 
αναφορικά με τους Ταχυδρομικούς Κώδικες.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2018

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. 66981/Δ1 (4)
Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολι-

κής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2018-2019.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 3 του άρθρου 2 και των παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 3 του ν. 1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 33 
του ν. 4521/2018 (Α΄38).

1.2. Της υποπερ. αα της περίπτ. α της παρ. 1 του άρ-
θρου 8 του ν. 3699/2008 (Α΄199) «Ειδική Αγωγή και Εκ-
παίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες».

1.3. Της περίπτ. 26 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/
2010 (Α΄109) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

1.4. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικο-
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερ-
νητικά όργανα».

1.5. Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «.Ανασύ-
σταση των Υπουργείων. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

1.6. Του π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

1.7. Του π.δ. 79/2017 (Α΄109) «Οργάνωση και λειτουρ-
γία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων».

2. Την με αριθ. Υ29/8-10-2015 (Β΄ 2168) απόφαση 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

3. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, οι 
οποίες διαπιστώθηκαν μετά από γνώμη των αντίστοι-
χων τριμερών επιτροπών:

3.1. Τις με αριθμ. 1765/2-4-2018 και 2181/23-04-2018 
εισηγήσεις της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

3.2. Την με αριθμ.1838/10-4-2018 εισήγηση της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.

3.3. Τις με αριθμ. Φ.20.1/2887/10-4-2018 και Φ. 20.1/
3332/23-4-2018 εισηγήσεις της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας,

3.4. Τις με αριθμ. Φ.2.4/2361-2/3-4-2018 και Φ.2.4/
2361β/23-04-2018 εισηγήσεις της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

3.5. Την με αριθμ. Φ.20.1/2717/4-4-2018 εισήγηση και 
το με αριθμ. 64078/Δ1/23-4-2018 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

3.6. Την με αριθμ. Φ20/1814/12-4-2018 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17512 Τεύχος Β’ 1586/08.05.2018

3.7. Την με αριθμ. 7090/12-4-2018 εισήγηση της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

3.8. Την με αριθμ. 2542/12-4-2018 εισήγηση της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

3.9. Την με αριθμ. 2618/16-4-2018 εισήγηση της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

3.10. Την με αριθμ. 4132/16-4-2018 εισήγηση της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

3.11. Την με αριθμ. 3479/16-4-2018 εισήγηση της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

3.12. Την με αριθμ. Φ.20.1/5904/17-4-2018 εισήγηση 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

3.13. Την με αριθμ. Φ.2.1/3991/18-4-2018 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με την με αριθμ. Φ.1/
Γ/76/63737/Β1/23-04-2018 εισήγηση του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τους δήμους στους οποίους από το σχολικό 
έτος 2018-2019 και εφεξής εφαρμόζονται οι προβλέ-
ψεις της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 (Α΄167), 
όπως αντικαταστάθηκε με την περίπτ. γ΄ της παρ. 3 του 
άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α΄38), όπως αναφέρονται 
στον πίνακα που ακολουθεί:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΗΜΟΣ

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ

5 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

6 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ

7 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

8 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΝΕΣΤΟΥ

9 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΘΑΣΟΥ

11 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ

12 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΜΥΚΗΣ

13 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

14 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ

15 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΙΑΣΜΟΥ

16 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

17 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

18 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

19 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΩΡΩΠΟΥ

20 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ ΑΘΗΝΑΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

21 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ ΑΘΗΝΑΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

22 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

23 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

24 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

25 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ

26 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΛΗΜΝΟΥ

27 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ

28 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ

29 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ

30 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17513Τεύχος Β’ 1586/08.05.2018

31 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ

32 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΨΑΡΩΝ

33 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ

34 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

35 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

36 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

37 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

38 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ

39 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΙΔΑΣ

40 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΠΗΝΕΙΟΥ

41 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

42 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΥ

43 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ

44 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

45 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

46 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

47 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

48 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ

49 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΒΟΪΟΥ

50 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΣΕΡΒΙΩΝ-ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ

51 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

52 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ

53 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΠΡΕΣΠΩΝ

54 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

55 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ

56 ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

57 ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

58 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

59 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

60 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΖΙΤΣΑΣ

61 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΩΔΩΝΗΣ

62 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΩΓΩΝΙΟΥ

63 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

64 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΕΤΣΟΒΟΥ

65 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΖΑΓΟΡΙΟΥ

66 ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΖΗΡΟΥ

67 ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΑΡΓΑΣ

68 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ

69 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ

70 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΙΛΕΛΕΡ

71 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

72 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΓΙΑΣ

73 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

74 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17514 Τεύχος Β’ 1586/08.05.2018

75 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΕΜΠΩΝ

76 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

77 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

78 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

79 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ

80 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

81 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

82 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ

83 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΥΛΗΣ

84 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

85 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΑΞΩΝ

86 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ

87 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΙΘΑΚΗΣ

88 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

89 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ

90 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

91 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΒΟΛΒΗΣ

92 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΕΛΤΑ

93 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

94 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

95 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ

96 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

97 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

98 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ

99 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

100 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

101 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ

102 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ

103 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

104 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ

105 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ

106 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

107 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΙΑΝΝΟΥ

108 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ

109 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

110 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

111 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

112 ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ

113 ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΑΜΑΡΙΟΥ

114 ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΑΝΩΓΕΙΩΝ

115 ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

116 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ

117 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΣΦΑΚΙΩΝ

118 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17515Τεύχος Β’ 1586/08.05.2018

119 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ

120 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

121 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

122 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΓΑΥΔΟΥ

123 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΤΗΛΟΥ

124 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ

125 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΠΑΤΜΟΥ

126 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ

127 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΛΕΡΟΥ

128 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΛΕΙΨΩΝ

129 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΜΕΓΙΣΤΗΣ

130 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΧΑΛΚΗΣ

131 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

132 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΣΥΜΗΣ

133 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ

134 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΝΙΣΥΡΟΥ

135 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ

136 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΜΟΡΓΟΥ

137 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

138 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΙΦΝΟΥ

139 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΜΥΚΟΝΟΥ

140 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΜΗΛΟΥ

141 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΝΔΡΟΥ

142 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΙΚΙΝΟΥ

143 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΕΑΣ

144 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΕΡΙΦΟΥ

145 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΙΜΩΛΟΥ

146 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΥΘΝΟΥ

147 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ

148 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΙΗΤΩΝ

149 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ

150 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΝΑΦΗΣ

151 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

152 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ

153 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

154 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

155 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

156 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-

ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

157 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

158 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΙΑΤΩΝ

159 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

160 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΕΥΡΩΤΑ

161 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

162 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17516 Τεύχος Β’ 1586/08.05.2018

163 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

164 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

165 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

166 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

167 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ

168 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ-ΘΕΣΠΙΕΩΝ

169 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

170 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ

171 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

172 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ

173 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΣΚΥΡΟΥ

174 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

175 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΑΓΡΑΦΩΝ

176 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΩΛΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

177 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

178 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΣΤΥΛΙΔΟΣ

179 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

180 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

181 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ

182 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΟΚΡΩΝ

183 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΕΛΦΩΝ

184 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΩΡΙΔΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Απριλίου 2018

Οι Υπουργοί

  Αναπληρωτής Υπουργός
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015860805180008*


